*Impator p[ro]m[iss]am archiepi
 p[ro]m[iss]am s[ed] in p[ro]p[ri]o p[ro]m[iss]o*

De papa natali. q[uo]d fieri non facit

ueluti religiosus homo cuius meelis sedm spi-
ritum est consilio: asolet insatiabiliter audi-
re melliflua uerba diuine scripture. q̄ nich̄ ē ei
cur̄ sub sole. ut namq; scriptura. Omne cap-
languidum. et omne cor merens. a planta pedis
usq; ad uerticem capitis. nō ē meo sanitas. huius
p̄trati p̄ditores tam de laicis qm̄ de clericis ag-
gregauer̄ sibi quosdam qui habebant ubiq;
archiepi familiares. et una ad imperatorem sine
mora p̄gentes. ut ab honore et dignitate cum-
p̄narent et amicos et quoscumq; ei consanguini-
tate conuictos subpeditarent. infinita
munera. scilicet duo marcharum milia p̄miserunt.

Quibus idē imperator plerumq; auditis. nō
minus estuans amore pecunie q̄ crassus
dictator romanus cuius erat conditio. quosq;
captos p̄ pecunia extorquere. et iustitiam pau-
ro et argento uenundare quēdam uicarium
suum compostellam archiepo uelociter delega-
uit. ut altaris munera et archa beati iacobi in-
tacta conseruarent. et eō absente nullatenus
aperiret. de qua eiusdem ecclie opus incessanter
consumabat q̄ anemine auoz suoz. scilicet
ad fons regis uenerante memorie felix. et
comitis raymundi patris sui nunq̄m factum fu-
isse memorat. Et cum reuerentissimo seni seor-
sum eēt intinatum. ex his hylarem uultum
simulauit. s̄ int̄ ut ab eo cognouim̄. maxima
caligo tristitie animi ei occupauit. Et unquam
beati ap̄li opus magnificum deficeret. tum q̄ tur-
ba romanorū et p̄grinorū beati iacobi limina pe-
tentium. hac de causa minime conuenire de-
negarent. et de diuisis elemosinis et muneribus
unde ip̄emet cum canonicis. pariter cum egenis
et uiduis et pupillis affluentē cegebat. et ue-
stum et uestitum ad commune comodum habebat.
Iustitiam tenebant.

Quod discursus. uniuersis canonicis in caplo
congregatis. de imperatoris legatione facta
ad conculcamentum et detrimētum sue ecclie nō ab-
sque modico gemitu et animi dolore seriatim eis
de notificauit. et ut sibi consulēt erga faculta-
tem et possibilitatem sue discretionis. uniuersis le-
uissimē p̄cepit. Interim dum hec negotia con-
silioz transirent. paruo temporis spatio de cur-

so. quidam imperatoris legatus subito ad archiepiscopum
intrauit. qui imperatorem in primo apostellam
aduenire. remoto omni scrupulo nuntiavit. huius
secedens aliter appropinquans nō dissimilia archie-
p̄o narrauit. deinde ita sine mora accelerans.
omni ambage postposita. eundem imperatorem com-
postellam fore uenturum. et quocumq; archiepo
super omnibus negociis suis pariter. ecclie sue se esse pa-
tratum. coram multis assistentibus penitus canta-
uit. pariter autem religiosus. et clementis et mansuetudine
pudici tam suis qm̄ exteris tenuolis. et cunctoz or-
dinum clericorū erga uniuersos clericos et fortis baculo.
imperatorem ut dominum et suum regem in omni obsequio
pariter benignissime sustinere nō differerebat. et uni-
uersa quocumq; sibi uident honorifice cum summo
gaudio et reuerentia p̄parat. p̄trare uero frau-
dis committentes. et erga patrem suum p̄ beneficiis
ab ip̄is fere inuicibilis ab eodem sibi impensis. co-
tidie ad aures imperatoris. comitū. principū ubi-
q; derogantes. et de archiepo susurrantes. candi-
da in nigra. et nigra in alba mutantes fraudulen-
to et subdolo ingenio intra se dolum sublingua et
in lingua machinantes p̄penderūt. qm̄ archiepo ab
honore et dignitate sua remoto. ueluti ip̄i consilio
dispulerant. et imperatorem paulo ante consulue-
rant. si aliter in loco eius succederet. ip̄e nō tantum
de trinitate incurreret. uerum unusquisq; eorū ho-
nore et dignitate et diuitiis ab ip̄o de ecclia collatis
uelociter amitteret. et semen eorū de die in diem de-
peditis bonis lugeret. et maledictione diligentes. et
benedictione fugientes. super eos ueniret. psalmis-
ta de iuda et similibus teste. Et dilexit maledictione
et ueniet ei. et noluit benedictione prolongabit ab eo.

Super his negociis. et nefandis
consiliis. edictu nec dum etiam actu q̄ est
tunc fugiendis. ad imperatorem itum p̄gentes. callide et
fraudenter suaserunt ut archiepiscopum reconcilian-
do pacificare. et concordia et indissolubilem ami-
citiā cum eo p̄petim habenda firmaret. dicentes
archiepiscopum in omnibus et cum omnibus et p̄ omnibus car-
ne corruptibilem gestantibus. eum sincere et absque
simulatione. ut dominum et regem et imperatorem suum
fortiter diligeret. et quocumq; in conspectu suo placita
forent. fideliter pagere. Et licet eum uolent
ab honore uellet priuare nequaquam id fieri pos-
set. nulla exigente ratione. alioquin unum et totum

quidam archiepi maluit. p̄p̄tū metu p̄p̄tū
lucris mutauerunt. et nichilominus p̄p̄tū
exorq̄re p̄p̄tū.

Imperator archiepiscopum in
compostella.

4

De imperatore ad archiepiscopum in
compostella.

regnum et impiū suū cum ep̄is s̄ suffraganeis
 in celo anathematis. et iuste excommunicationis
 acerrime ferret. et p̄grinos. et diuisas et ceteras
 gentes in remissione p̄ccōz suoz b̄t̄m iacobum
 iustrantes. penit̄ remoueret. et nemine defunc-
 tum t̄ra suscipet. Imperator aut̄ ad cōmodū honor-
 is et sue dignitatis eos sibi consulere p̄tinus intel-
 lexit et consilio eoz ac quiescens. fidem et op̄m ad-
 hibuit. Tunc cupiditatis et auaricie fascib̄ accēs.
 et amore pecunie insatiabilē inflāmaty: eosdem
 et quendā suū uicariū familiarē archiep̄o sua-
 dendo destinauit. ut uiscerib̄ largitatis affluen-
 do sibi ad op̄ suoz militum. et regnū suū impiū
 ad quēndū aliquid imp̄taret. et b̄t̄ iacobi arch-
 am iam diū intactam et auicario suo intactam
 ap̄ret. et magistros et artifices mox b̄t̄ iacobi in-
 ḡt̄ insudantes. de numerib̄ et ecclie elemosinis
 de solidata p̄ ut ratio exigebat largissime placā-
 ret. et de redditib̄ ecclie et eius honore tam int̄

De consilio sibi

Lac aut̄ legatione audita **dato.**
 cardinales et ecclie maiores et inferiores in
 capitulo aduocauit. et quecumq; s̄ missa fuānt.
 nō sine dolore et cordis contritione p̄ ordine int̄-
 maui. et ut sibi consulēt unūq; p̄ ingenij sui
 facultate. et eoz rōne. dulcissime om̄idauit. h̄ aut̄
 ip̄i audientes. et consilium int̄ sollicitate inues-
 tigantes. ei osuluerunt. quatin̄ imp̄atorē et eius
 honore et suam metropolitanā ciuitatē asprime
 excommunicaret. et ecclia sua tot p̄secutiones nullā
 iusticia cogente. ult̄ cotidie ab eoz imp̄atorē.
 nō toleraret. Ip̄i uero om̄ia sua relinquētes. ubi-
 cumq; ire uellet ut romam ut in exilū ut it̄cia
 sup̄ hoc negotio acquireret. ei unanimē ad here-
 rent. et in morte eum nō dimittentes aias suas cū
 eo in sinuū ponerent. Ip̄e aut̄ de duob̄ malis mi-
 n̄ sollet et sapientē eligens. animaduertensq; et in
 memoria et cum maiorib̄ sue ecclie diū assidue
 euolens. qm̄ si regnum et hispanie impiū. gladi-
 o excommunicationis p̄citeret. ecclie inde detrimen-
 tum incurteret et om̄is turba fidelū b̄t̄m iacobi
 causa p̄grinatōis uisitare reculeret. et quicumq;
 defunct̄ inhumat̄ humi sine om̄idatione iacēt.
 et etiam detenora in hispania insurgēt. que uix
 cuncta numerari possent. et uirga cum sicis. et sic

ca cum uiridis p̄rent. p̄fectum sp̄it̄ consilium.
 Tunc sui et suoz p̄uid̄ et discretionē et sapientia florid̄
 meditant̄q; q̄ uulḡ solit̄ ē dicere. q̄ uia regis nū-
 cia ē mortis. sanis et consiliū utili elegit. uidel; ut
 imp̄atoris fauces aurum et argentū. alioue succē-
 tes. in m̄sa pecunia seaueret et post hec ecclia q̄dam
 tempore quiesceret. Nō in memor ei f̄ca uic̄ptoris
 concebat armariolo p̄ccōis. Nam cum uidei lapi-
 des tollerent et in xpm̄ iucere uellent. semetip̄m
 aspectu eoz subtraxit. et de templo exiit. p̄uidēs
 q̄ si ibi se mori p̄mitteret. tanta messis fidelū.
 tam de iudeis qm̄ de gentib̄. uti postea p̄dicatōne
 et non asurgeret. **De pecunia.**

Quom aut̄ huiusmodi diuortia. cum suo capi-
 te p̄teret comp̄stellana ecclia. eosdē arch-
 iep̄i adūsarios. nec nō alios suos familiares ip̄a-
 tori destinauit. et p̄ eosdem magnitudinem pecunie
 de p̄prio et possessione sue ecclie uidelicet quingē-
 tas marcas argenti. ad indigentā explendā. et ad
 totis impij sui pacem reuocandā. qm̄ totū d̄m̄ p̄-
 misit. hoc siquidem tenore. ut de exaltatione et
 honore sue ecclie. p̄rtiq; dignitate sue p̄sone.
 ubicumq; sollicitate tractaret. et quoscumq; tam
 adūsarios qm̄ ecclie sue m̄te p̄spicati et ad fidei
 quolibet tempore p̄nderet. hos p̄uide et facultate
 sua sub uideret. et sibi met et ecclie sue gl̄a et auxi-
 lio sui conuicente. uirilit̄ sub p̄ditaret. h̄ p̄fata
 p̄missione p̄ eosdem int̄nuncios dū imp̄ator sol-
 lerit̄ audiret. recolensq; beneficia fere ap̄ mox
 dio suo. ab archiep̄o et pat̄no suo sibi exhibita. et
 in oportuno tempore semp̄ sibi collata. ultra
 qm̄ dici p̄t̄ hylaris effecty et aīo et op̄e q̄ ma-
 xime lety. indissolubile amous uinculū et q̄
 se ip̄m et ecclia et ciuitatē suam p̄tinū firmandū
 p̄misit. Et licet tempum int̄ uallo et loco spa-
 cio eoz ab illo separaret. tam uīte dilectōne et
 adulariōib̄ neq; discordie seminariōib̄. nūq;
 ab eo se ḡregaret. et de regimine impij sui. et de
 dispositione uigilant̄. **Quod int̄** honous sui cō-
 silio. et p̄uida discretionē et sapientia f̄ret. cū eo
 ult̄ uigilant̄ meditare. et animi eoz am̄ quies-
 ceret. qm̄ mens sua p̄ eo indefinēt uigilaret.
 Qu aut̄ p̄fatis legatis sermone et uerbis p̄misit.
 ut certis fieret quodam int̄nuncio suo has sub-
 sequentes l̄ttas destinauit. **has l̄ttas imp̄ator**
misit archiep̄.

Denerabili compostellane sedis dei gratia
 archiepsio adfonsus eadem gra hispaniarum
 impator. sat z perpetuam dilectionis copulam. Quanto
 amore uos nr amplexit' animus nec penia scribe
 nec uoce dicere possumus. Quociens enim ure p
 spiritatis. ureq; incolumitatis nunciu audim'. ni
 chil e q' nris auribus possit accidere letius. Et q'
 tante dilectionis uinculo copulamur. uob' fideliter
 p mittim'. qm uos z possessiones uris semp manu
 tenebim'. zab hostium incurfione. posse nro dese
 demus. z malefactores uris ad dignam satisfactio
 nem ultionis merito uenire cogem'. Non enim p
 uraz deuastatione possessioni. urisq; contrario
 min' dolemus. quam si quis nram ppam heredi
 tate. nramq; serenitate deuastaret z conturbat
 et inimic'. Sit q' animus ur' quietus. z totius ex
 ps anrietatis. qm mens nra sollicitate uigilabit p
 uob'. Ad colloquiū q' impudentia infesto sci luce
 euigilite facturum deuenimus. pp frigy inmin
 ens. z longituncis grauem laborem. non uenia
 tis. s; inuilla ura qm ad uos impromo uenturi su
 m' expectis. **ut impator misit has litteras con**